



صنعت برق به دنبال بازار های منطقه

وزیر نیرو با اشاره به تدوین برنامه سه ساله همکاری یا صنعت برق عراق، گفت: صنعت برق کشورمان با وجود تحریم دنبال افزایش حضور در بازارهای منطقه است. «رضا

اردکانیان» در مراسم افتتاح سسی و چهارمین کنفرانس بین المللی برق در محل پژوهشگاه نیرو، افزود: صنعت برق ایران با وجود همه تحریم‌ها صنعتی روبه پیشرفت است و هیچ مانعی توسعه آن را متوقف نخواهد کرد. وی افزود: براساس از تاطالی که با کشورهای منطقه به ویژه با کشورهای هم مرز برقرار شده و نیز مشارکت به توسعه و عمران این کشورها، تلاش می‌شود علاوه بر کسب سهم مناسب از بازارها نقش خود در ارتقای امنیت منطقه ایفا کنیهم.



روند کاهشی حوادث در شرکت ملی نفت

مدیر بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت ملی نفت ایران با اشاره به استمرار روند کاهش حوادث در شرکت ملی نفت ایران،ابراز امیدواری کرد با ادامه این روند، میزان حوادث و پیامدهای احتمالی آن در این شرکت در سال‌های آینده به صفر برسد. به گزارش ایلنا از وزارت نفت، منی عبدالله‌زاده‌راد در ششمین گردهمایی رؤسای اج‌اس‌بی و پدافند غیرعامل شرکت ملی نفت ایران، گفت: حوادث شرکت ملی نفت ایران از سال ۹۵ تاکنون، بیش از ۲۵ درصد کاهش یافته و ماهیت این حوادث در پنج سال اخیر، از حوادث غشلی به حوادث فرآیندی گراپیده است. وی ادامه داد: به این ترتیب باید با آسیب‌شناسی حوادث فرآیندی در یک برنامه زمانبندی‌شده، میزان این حوادث را کاهش دهیم.

مدیرعامل پتروشیمی آبادانا خلیج فارس:

بازار فروش متانول ایران تضمینی است



فارس به عنوان شرکت مادر بنا دارد با توجه به ارزش افزوده صنایع پایین دستی متانول، پروژه‌های تبدیل متانول به پروپیلن و اتیلن را در کشور ایجاد کند. قسامی تأکید کرد: طبق سیاست‌هایی که تعیین شده؛ استفاده حداکثری از تمام تجهیزات ساخت داخل مبنای کار قرار دارد و اگر در برخی محصولات امکان ساخت داخل وجود نداشته باشد؛ بهترین برندهای جهانی تأمین می‌شود.

■ **تأمین سوخت استاندارد کشتی‌ها در مجتمع پتروشیمی** همچنین در ادامه بازدیدتقی صانی مدیرعامل پتروشیمی نوری با بیان اینکه از ابتدای سال ۲۰۲۰ کشتی‌ها باید از سوخت کم‌سوفور استفاده کنند، گفت: با راه‌اندازی شیرین‌سازی برش‌های سنگین در این مجتمع، می‌توان این سوخت را برای کشتی‌ها تأمین کرد و

با اشاره به طرح شیرین‌سازی برش سنگین برای تولید گازوئیل یورو ۶ افزود: این پروژه در دست مناقصه است و تا پایان سال برنده مناقصه مشخص می‌شود و کار اجرایی را اوایل سال آینده شروع خواهیم کرد.

وی افزود: برش سنگین (هوی اند) با گوگرد ۱۰ تا ۵۰ پی‌بی‌ام تولید خواهد شد و از این تولیدات در تأمین سوخت و یا تولید محصولات پایین دستی استفاده می‌شود.صانی تأکید کرد: برش‌های سنگین کم گوگرد، کمک‌شایانی به تسریع و افزایش قیمت محصولات این شرکت خواهد کرد، همچنین با توجه به اینکه از ژانویه ۲۰۲۰ کشتی‌هایی توانند سوخت با گوگرد بالا مصرف کنند، این طرح می‌تواند کمک‌کننده باشد.به گفته صانی، سرمایه‌گذاری مورد نیاز

ایران تونل استقلال تاجیکستان را تکمیل می‌کند
مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران با اشاره به توافق صورت گرفته بین وزیران انرژی و ذخایر آبی تاجیکستان و وزیر نیروی ایران گفت: مقرر شد کشورمان برای تکمیل تونل استقلال این کشور اقدام‌های لازم را به عمل آورد. «پهروز مرادی» در گفت‌وگو با یر نافزو د: تونل پنج کیلومتری استقلال تاجیکستان سال ۱۳۸۵ توسط مهندسان ایرانی ساخته‌شده و برخی قسمت‌های آن ناتمام باقی مانده بود که در توافقی که در روزهای اخیر بین دو کشور صورت گرفت مقرر شد ایران نسبت به تکمیل روشنایی‌های این تونل اقدام لازم را به عمل آورد. تونل استقلال که مرکز تاجیکستان را شمال آن پیوند می‌دهد، به‌صرف هزینه ۶۰ میلیون دلاری توسط ایران و در مدت سه سال ساخته شد.

تجارت

۵

سه شنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۴۹
Tue • 10 Dec • 2019

نفت و نیرو

نصب کنتور هوشمند بر روی چاه‌های کشاورزی اقساطی شد

لایحه بودجه سال آینده کل کشور، به‌شترکت‌های آب منطقه‌ای و سازمان آب و برق خوزستان اجازه داده از محل منابع داخلی خود، نسبت به تأمین هزینه‌های خرید و نصب کنتورهای هوشمند چاه‌های آب کشاورزی مجاز اقدام کنند.

براساس بند «ج» تبصره هشت لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور اعلام کرد: شرکت‌های آب منطقه‌ای و سازمان آب و برق خوزستان مجازند از محل منابع داخلی خود و بخشی از اعتبارات طرح‌های تعادلی بخشی و تغذیه‌مصنوعی در قالب وجوه اداره‌شده نسبت به تأمین هزینه‌های خرید و نصب کنتورهای حجمی و هوشمند چاه‌های آب کشاورزی مجاز اقدام کرده و به‌صورت اقساطی با روشی که توسط دستگاه اجرائی مربوطه تعیین می‌شود، اصل و کارمزد این تسهیلات را از صاحبان این چاه‌ها دریافت کنند.

برپایه بند یاد شده، صدرصد اقساط وصولی برای اجرای طرح‌های احیاء و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی در اختیار شرکت‌های آب منطقه‌ای استان‌ها و سازمان آب و برق خوزستان قرار می‌گیرد.

پیش‌بینی مثبت گلدمن از قیمت نفت

بانک آمریکایی گلدمن ساکس در پی تصمیم اوپک پلاس برای عمیق کردن کاهش تولید نفت، پیش‌بینی خود از شاخص‌های قیمت جهانی نفت در سال ۲۰۲۰ را بالاتر برد. به گزارش ایسنا، گلدمن ساکس اکنون پیش‌بینی می‌کند قیمت نفت برنت برای تحویل فوری در سال ۲۰۲۰ به ۶۳ دلار در هر بشکه می‌رسد که سه دلار بالاتر از پیش‌بینی قبلی ۶۰ دلار است. قیمت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا را هم ۵۸ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه پیش‌بینی کرد.

به‌رورزسانی پیش‌بینی گلدمن ساکس پس از توافق اخیر اوپک پلاس برای کاهش بیشتر تولید روی داد. گروه اوپک پلاس شامل کشورهای اوپک و غیر اوپک در نشست رسمی روز جمعه در وین با عمیق کردن کاهش تولید به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز تا مارس سال ۲۰۲۰ موافقت کردند و به این ترتیب مجموع تولید اوپک پلاس از سطح تولید اکتبر سال ۲۰۱۸ به میزان ۱٫۷ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد. کاهش ۵۰۰ هزار بشکه‌ای از اول ژانویه سال ۲۰۲۰ اعمال شده و تا مارس ادامه پیدا می‌کند. این گروه سیاست تولید نفت خود را در یک نشست فوق العاده که روزهای پنجم و شش مارس برگزار می‌شود، بازبینی خواهد کرد. بازار نفت با افزایش چشمگیر قیمت‌ها از تصمیم اوپک پلاس استقبال کرد.

حداقل اعتبار در بودجه برای خرید منصفانه گندم



قیمت منصفانه‌به‌اید ۲۵ هزار میلیارد تومان اعتبار به خرید تضمینی آن اختصاص یابد. ایمانی از دیگر منابع اعتباری برای خرید تضمینی گندم رانابک‌ها عنوان کرد و گفت: بانک‌ها نیز کمک هستند بخشی از اعتبار مورد نیاز خرید تضمینی گندم را از منابع خود تأمین کنند.

علی‌قلی ایمانی در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه حداقل قیمت منصفانه برای خرید تضمینی گندم در سال زراعی جاری ۲ هزار ۵۰۰ تومان است، اظهار کرد: مبنای میزان خرید گندم کشاورزان با توجه به تأمین نیاز داخل ۱۰ میلیون تن است که با در نظر گرفتن حداقل

ناب رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران گفت: از ۱۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بارانه آرد، نان گندم در بودجه سال ۹۹ باید حداقل ۸ هزار میلیارد تومان خرید تضمینی گندم اختصاص یابد تا امکان خرید گندم با قیمت منصفانه از کشاورزان فراهم شود.

اصناف

www.tejaratonline.ir

توزیع پوشاک ایرانی با برند خار جی غیر قانونی است

صنعت نساجی و هفتمین نمایشگاه بین المللی پوشاک در جمع خبرنگاران وضعیت تولید و صادرات در صنعت نساجی را خوب توصیف کرد و گفت: مشکلاتی در بخش مبادلات مالی و تأمین مواد اولیه در صنعت پوشاک وجود داشته که با تشکیل کمیته‌هایی در بانک

به گفته مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ توزیع پوشاک ایرانی به‌تام برندهای خارجی غیر قانونی بوده‌با کم‌ر خود می‌شود. به گزارش تجارت به نقل از ایسنا؛ افسانه‌محرابی در حاشیه‌برگزاری مراسم افتتاحیه بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی



جولان دلان باعث شده است؛

اخم پسته دامغان به بازار سرمایه



پسته کاران، سعی می‌کنند تا بورس پسته را فعال کنند که برای این راه نیازمند حمایت باغداران هستند. عباسیان اضافه کرد: استان سمنان با توجه به قرار داشتن در مسیر زائران آستان علی بن موسی الرضا (ع) و محور ارتباطی شمال به جنوب، از موقعیت جغرافیایی خوبی برای فروش پسته در بازارهای محلی برخوردار است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به‌ه بازار مطلوب فروش محصول، بسیاری از باغداران معتقدند محصول خود را در بازارهای محلی به فروش برسانند تا بتوانند از نقدینگی سریع آن بهره مند شوند.

دبیر انجمن پسته استان سمنان تصریح کرد: معامله در بورس راهی مثبت و اثر بخش است که در شفافیت قیمت و تضمین پول باغدار نقش مهمی را ایفا می‌کند. حضور پسته در بورس علاوه بر رسیدن به جایگاه مطلوب می‌تواند با معرفی این محصول در معاملات جهانی، ایران را به کشور اول صادر کننده پسته جهان تبدیل کند.

کشاورزان انجام نشده است و عمده پسته کاران، رغبتی برای حضور در بورس ندارند.

منصور عباسیان ادامه داد: برای حضور پسته در بورس کالا اسمسال چهار نفر از باغداران اعلام آمادگی کردند که با توجه به قیمت مناسب پسته در بازار فروش، باز هم نقدینگی بازار را به جای بورس انتخاب کردند.

وی اظهار داشت: بورس پسته خدمتی جدید برای باغداری نوین است که نیازمند اعتمادسازی و حمایت از چندین نفر برای پیش قدم شدن در این عرصه است.

عباسیان گفت: ۶۰ نفر در شهرستان دامغان دارای کارت بازرگانی هستند و فعالیت‌هایی چون فرآوری، صادرات، واردات و فروش عمده پسته را دنبال می‌کنند که باید

از ظرفیت این افراد برای پیشبرد اهداف در حوزه بورس استفاده کرد.

وی افزود: صندوق حمایت از توسعه کشاورزی و انجمن پسته یا همکاری هم و ارائه جذابیت‌های بازار بورس به

■ شناسایی بهترین بازارها در بورس امکان‌پذیر است

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دامغان در گفت و گو با ایرنا، کسترش بازارهایی را مهم‌ترین عامل برای حضور در بورس دانست و افزود: با توجه به وجود تضمین در بازار بورس و دسترس‌سی بیشتر سرمایه‌داران به این امکان، باغداران دارای گواهی سپرده پسته می‌توانند با حضور در سازمان بورس، مناسب‌ترین بازارها را از آن خود کنند.

محسن طباطباییان تصریح کرد: با ورود پسته کاران به معاملات گواهی سپرده پسته در بورس کالا، این باغداران هستند که می‌توانند بازار را تصاحب کرده و محصول خود را به قیمت واقعی و روز به فروش برسانند و در کوتاه‌ترین زمان وجه حاصل از معامله را دریافت کنند.

وی ادامه داد: امروز بسیاری از دلان با بازار گرمی و خرید محصول پسته از باغداران به قیمت غیر واقعی، کشاورزان را متحمل خسارت و سودناشی از این محصول را از آن خود می‌کنند که با ورود به معاملات بورس، کشاورزان در ایین زمینه از قدرت بیشتری برخوردار خواهند شد.

طباطباییان اظهار داشت: تضمین خرید در بورس عاملی است که بسیاری از خریداران خارج کشور را به معامله در بورس تشویق می‌کند که با این اقدام می‌توان صادرات این محصول را نیز تا حد بسیار زیادی افزایش داد.

وی افزود: تاکنون کارگاه‌های آموزشی بسیاری برای پذیرش بورس در شهرستان دامغان برگزار شده‌است که باید در این زمینه افراد مشتاق را با حمایت‌های لازم در بورس وارد و این معاملات را در سطح باغداران نهادینه کرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دامغان گفت: امروز فرهنگ فرآوری و عدم تازه‌فروشی پسته در بین باغداران نهادینه شده‌است چرا که به سود حاصل از فرآوری محصولات پیی برده‌اند و برای ورود به بورس نیز باید این فرایند انجام گیرد تا پسته کاران بتوانند بهتر با نتایج حاصل از معامله در بورس آشنا شوند.